آپ نے فرمایا اسے میرے پاس لاؤ۔ آپ نے اس سے پوچھا اللہ کہاں ہے اس نے کہا آسمان میں۔ پھر پوچھا میں کون ہوں اس نے کہا آپ اللہ کے رسول ہیں۔ آپ نے مجھے فرمایا یہ مومن ہے اسے آزاد کر دو۔

(صحیح مسلم کتاب المساجد باب تحریم الکلام حدیث نمبر: 836)

بدھ 7 جنوری 2004ء 14 ذیقعدہ 1424 ہجری - 7 ص 1383 جلد 54-89 نمبر 6

ارشادات عالیہ حضرت بانی سلسلہ احمدیہ

یاد رکھو کہ خدا تعالیٰ نیکی کو بہت پسند کرتا ہے اور وہ چاہتا ہے کہ اس کی مخلوق سے ہمدردی کی جاوے۔ اگر وہ بدی کو پسند کرتا تو بدی کی تاکید کرتا مگر اللہ تعالیٰ کی شان اس سے پاک ہے (سبحانہ تعالیٰ شانہ)

بعض لوگ جن کو حق کے ساتھ دشمنی ہوتی ہے۔